



شهر فرنگ

رویا یزدی



«برنارد میداف: بزرگترین کلاهبردار تاریخ»

زندگی مخفی "برنارد میداف" روز یازده دسامبر ۲۰۰۸ در حالیکه با ریدوشامبر آبی و دمپایی در آپارتمان چند میلیونی اش در مقابل دو مأمور اف.بی.آی. ایستاده بود برملا شد. با دستگیری "میداف" توسط این مأمورین و ذکر جمله ی «من برای اعمالم عذری ندارم»، در جعبه ی پاندورا باز شد و در عرض چند ساعت بعداً دنیای وال استریت، زندگی بزرگترین سرمایه گذاران و سهامداران بورس و بسیاری از هنرمندان هالیوود و صدها سازمان خیریه که دارای خود را در شرکت "میداف" پس انداز کرده بودند، زیر و رو شد. (در یک مدرک ۱۶۳ صفحه ای لیست قربانیان "میداف" چاپ شده است). دادستان فدرال "من هتن" برنارد میداف هفتادساله، رئیس سابق (NASDAQ Stock Exchange) را متهم کرد که با "توطئه پانزی" مبلغی در حدود پنجاه میلیارد دلار موجودی ۱۳,۵۰۰ سرمایه دار و چندی از معروفترین مراکز خیریه دنیا را به باد داده است. (جدیدترین آمار دولتی، این مبلغ را به شصت و پنج میلیارد دلار تخمین زده است). تصور اینکه «مطمئن ترین مرد وال استریت» در واقع بزرگترین کلاهبردار تاریخ از آب درآمد هنوز هم ممکن نیست. «توطئه ی پانزی» (که اسم خود را از جالز پانزی، کلاهبردار معروف گرفته است) سیستمی ساده است که با ایده ی سرمایه گذاری مشروع آغاز گشته، ولی در وسط کار توسط کلاهبردار از راه راست منحرف می شود و در آن از پول نقد سرمایه گذار جدید، بهره های کلان به سرمایه گذاران دیگر تعلق می گیرد. در واقع این کار را می توان به شلنگ آبی توصیف کرد که آب (پول نقد) از یک سرلوله وارد و از سر دیگر خارج می شود. تا زمانی که این آب وارد لوله می شود، کلاهبردار مقداری زیادی از آب را خود می نوشد ولی زمانی که شیر آب بسته می شود، این شلنگ طبیعتاً به لوله ای خالی تبدیل می شود. میداف حتی به نزدیک ترین دوستانش، انساندوست معروف آقای "کارل شاپیرو" (با ضرر مالی در حدود نیم میلیارد دلار) و آقای "نورمن لوی" از مالکین بزرگ نیویورک که "میداف" را مثل پسرش دوست داشت رحم نکرده بود. خانم "کارمن دل ارفیس" دوست دختر آقای لوی، معروف ترین مدل دهه ی پنجاه به شمار می رفت. او که تمام پس اندازش را در رابطه با "میداف" از دست داده، ذکر کرده است که "میداف" آدمی مهربان و منزوی به نظرش می آمد و برای دوازده سال آقای لوی و "میداف" رابطه ای نزدیکتر از یک پدر و پسر داشتند. پس از مرگ آقای لوی در سال ۲۰۰۵، "میداف" مسئولیت املاک و دارایی او را بدست

گرفت. درهای مرکز خیریه "نورمن لوی" (با ۲۴۴ میلیون دلار موجودی) که کمک های مالی عظیمی به مراکز مبارزه با سرطان و چندین دانشگاه می کرد پس از یازده دسامبر (روز بازداشت میداف) برای همیشه بسته شدند. همچنین رئیس شرکت "میداف" در شعبه ی لندن، گفته است که وقتی دستگیر شدن "میداف" را در تلویزیون دیده بود به لرزه و تشنج افتاده و باورش نمی شد که این "میداف" همان رئیس سابقش است و حالا فکر میکند که مانند "دکتر جکیل و آقای هاید"، «میداف» آدمی دو شخصیت بوده است. شنیدن صدها نظر دیگر راجع به شخصیت ملایم "میداف"، شاید منفی ترین مدرک بر علیه او باشد. کلاهبرداری "میداف" مانند یک طوفان مهیب اجتماع یهودیان آمریکا به خصوص در "پالم بیچ" فلوریدا را زیر و رو کرد. گفته می شد که در رستورانها

احساس خجالت و سرافکنندگی در میان یهودیان قابل وصف نیست بخصوص که یک هم کیش و مسلک، این خیانت بزرگ را مرتکب شده است. بنابه گفته ی یکی از قربانیان، کاری که هیتلر شروع کرده بود، "میداف" به پایان رسانید. بسیاری از یهودیان که میلیونها دلار وقف خیریه و اعمال بشر دوستی می کنند و سالها با تبعیض و عقاید ضد یهودی مبارزه کرده بودند، مجدداً باعکس عملهای منفی روبرو شده اند و معتقدند که بسیاری، به خاطر این ضربه ی بزرگ به آنها از خوشحالی در پوست خود نمی گنجند. چندی از سران مذهبی در نامه سرگشاده ایی به "میداف"، از لطمه ی غیر قابل وصف وی به مردم سخن گفتند. یکی از آنان به نام "خاخام بوروویتس" معتقد است که "میداف" جرم (Affinity theft) را مرتکب شده است. جرمی که کلاهبردار از اعتماد "هم نوع خود" سوءاستفاده می کند. "میداف" نه تنها اعتماد آنها را دزدیده بلکه به اعتماد آنها تجاوز کرده است. بسیاری از قربانیان "میداف" بیهوشی هستند که به اصرار شوهرانشان دارایی خود را به او واگذار کرده بودند. اکنون بسیاری بی خانمان شده و مجبور به نظافت خانه های مردم شده اند. تمام حقوق بازنشستگی شان از بین رفته و مجبور به فروش جواهرات آنتیک و خانوادگی شان شده اند. اینطور به نظر می آید که دوز و کلک یک میراث خانوادگی در خاندان "میداف" است چرا که در دهه ی شصت شرکت مالی پدر و مادر "میداف" هم به خاطر ناقص بودن مدارک و پرونده های مالیاتی شان مورد



سوءظن و بررسی S.E.C (شرکتی که سیستم مالی آمریکا را نظارت می کند) قرار گرفته بود. اعلام شد که S.E.C فعالیت های "میداف" را از سال ۲۰۰۶ تا به حال چک نکرده بود. باخشم روز افزون قربانیان "میداف"، چندین نماینده از میان آنان به مطبوعات و تلویزیون روی آوردند تا بتوانند این بی عدالتی را بیشتر به گوش دست اندرکاران مالی و دولت برسانند. خانم "نیکولا هارلیک" یک مدیر امور مالی که در حدود بیست و یک میلیون پاند با "میداف" سرمایه گذاری کرده بود، حمله ی شدیدی به دست اندرکاران مالی و دولتی کرده و گفته است که باعث

و میهمانی های به نفع خیریه در روز بازداشت "میداف"، تلفن های دستی بدون وقفه زنگ می زند و صدای فریاد و ضجه مردم به خاطر از دست دادن دار و ندارشان فضا را پر کرده بود. در یک مجلس بزرگ رقص، صحنه به غرق شدن "کشتی تایتانیک" شبیه بود و شک و ناباوری حال بسیاری را بهم زده بود. "میداف" در جامعه ی یهودیان خدا محسوب می شد. او دارایی بیش از سیصد عضو کلوب خصوصی یهودیان "پالم بیچ" و بسیاری از خانواده های متمول یهودی شرق آمریکا را اداره می کرد و داشتن میداف به عنوان مدیر مالی افتخاری محسوب می شد. اکنون

شرم و حیرت است که توطئه "میداف" در حدود بیست و پنج سال ادامه داشته و افشای آن، بی لیاقتی سیستم های مالی آمریکا و مسئولان دولت را نشان می دهد. خانم "رانی آمبروسینو" قربانی "میداف" گفته است دیگر باید احساس پشیمانی را کنار گذاشت چرا که مردم از شنیدن این داستان ها خسته شده اند. حالا باید راجع به این مسئله گفت که چگونه دولت گذاشته که چنین اتفاقی بیفتد.

S.E.C در ده سال گذشته هیچ کاری نکرده و با وجود اینکه میدانستند چنین عملیاتی وجود داشته ولی باز هم اجازه دادند که این مرد شیطان صفت به کار خود ادامه دهد. شرکت آ.آر.اس میلیونها دلار از پولهایی که اصلاً وجود نداشته، مالیات گرفته است. "میداف" به چندین سناتور در مبارزات انتخاباتیشان کمک مالی می کرده و به من بگوید آیا دولت به فکر حمایت از ماست یا خودشان؟ در هفته ی هشتم دسامبر، "میداف" مهمانی کریسمس سالانه خود را برای کارمندانش در دفتر نیویورک برپا کرده بود. او شاد و سرحال به همه تبریک گفته و پیش بینی کرده بود که ۲۰۰۹ بهترین سال برای همه ی کارمندانش خواهد بود. روز نهم دسامبر میداف یک چک ۱۷۳ میلیون دلاری برای پسرش مارک (دو پسر میداف از کارمندانش بودند) نوشته و توضیح داده بود که امسال به جای فوریه، انعام های کارمندانش را دو ماه زودتر به آنان خواهد داد. مارک "مشکوک شده به برادرش "آندرو" اطلاع داد که پدرشان به طرز غیر معمولی عصبی و نگران است. "میداف" این دو را به دفتر خود می کشد و به پسرهایش می گوید که دیگر کارش تمام است و همه چیز دروغ بزرگی بیش نبوده است. پسران "میداف" با وکیل و مسئولین تماس می گیرند. (همان شب خانم میداف ده میلیون دلار پول از حساب خود بیرون می کشد و اظهار کرده که هفتاد میلیون موجودی اش، درآمدی مشروع بوده و نتیجه ی کلاهبرداری شوهرش نیست). سرانجام پس از سه ماه، روز محاکمه "میداف" در یازدهم مارس ۲۰۰۹ فرا رسید. (میداف در این مدت با وثیقه ی ده میلیون دلاری هنوز در آپارتمان لوکس خود و تحت نظارت مأمورین زندگی می کرد). او که در مقابل قاضی و چندین نفر از قربانیان خود ایستاده بود، برای ده دقیقه از مصیبتی که به بسیاری تحمیل کرده ابراز تأسف شدید کرد و برای یازده جرمی که به آنها متهم شده بود خود را گناهکار اعلام کرد. او اضافه کرد که از اول میدانسته که اعمالش غیرقانونی بوده اند ولی امید داشت که هر چه زودتر به آنها پایان بدهد. با اعتراف کامل او و به گردن گرفتن تمام مسئولیت ها، شانس فاش کردن نام همکاران احتمالی "میداف" شاید دیگر وجود نداشته باشد. قاضی، آقای "دنی چین" آزادی موقتی "میداف" و ده میلیون دلار وثیقه ی او را لغو کرد و او را دستبند از دادگاه راهی زندان کرد. این دستور قاضی باعث ابراز احساسات و دست زدن حضار دادگاه شد و "میداف" تا شانزده ژوئن ۲۰۰۹ که حکم زندانی شدنش صادر می شود باید روزانه بیست و سه ساعت در زندان انفرادی به سر ببرد. به نظر می آید که داستان "برنارد میداف" هنوز پایان نیافته و بسیاری نظر به این دارند که توطئه ی وی غیرممکن است که به تنهایی تنظیم شده باشد و شاید در آینده اسامی همدستان احتمالی وی هم فاش شود.

افتتاحیه

رستوران «پلزن تون شش کباب»

طبخ لذیذترین و خوشمزه ترین غذاهای ایرانی

آماده پذیرایی از مهمانی ها و جشن های خصوصی شما با سرویس کامل و کیفیت برتر

چلو کباب کوبیده	۶,۹۵	ماهی کباب	۱۲,۹۵
چلو کباب برگ	۱۲,۹۵	چلو کباب بره	۱۲,۹۵
جوجه کباب	۷,۹۵	سلطانی	۱۵,۹۵
کباب فیله	۸,۹۵	چلو کوبیده مرغ	۶,۹۵

قبول سفارشات و سرویس کیتترینگ

(925)462-6100

Fax: (925)462-6111

3550 Stanley Blvd., #4, Pleasanton, CA 94566

شیک فلورال

اجازه بدهید نمای بی همنا و طراوت روح افزای گل های شاداب و لطیف به شب های خاطره انگیز شما جلوه ای دیگه ببخشند.

برای گل آرایی در مجالس تولد، عروسی، نامزدی، سالگرد ازدواج و جشن فارغ التحصیلی و همچنین تزئین سفره عقد با ما تماس بگیرید.

شیک فلورال با ارائه طرح های مدرن که با بهترین و زیبا ترین گل های فصل برای سلیقه ی منحصر به فرد شما تهیه شده، در خدمت شما عزیزان می باشد.

۹۵۳۳-۷۸۱-۴۰۸

Serving Bay Area and Beyond, CA

www.sheekfloral.com ☎ info@sheekfloral.com